Автоградбанк
ДОГОВОР БАНКОВСКОГО ВКЛАДА
г. Набережные Челны

              __________________________2015 г.
АО «Автоградбанк», именуемый в дальнейшем «БАНК», Генеральная лицензия ЦБ РФ № 1455 от 25.12.2014г., в лице зам. начальника отдела кассовых операций Булавиной Ларисы Ролландовны,  действующего на основании Доверенности №248 от 22.12.2014г,  заключил Договор о нижеследующем с гражданином(ой), именуемым(ой) в дальнейшем «ВКЛАДЧИК»

_____________________________________________________________________________________________(Ф.И.О.)

       1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По договору банковского вклада БАНК, принявший поступившую от КЛИЕНТА денежную сумму, обязуется возвратить сумму вклада и выплатить проценты на нее на условиях и в порядке, предусмотренном договором.

                                                                       2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. БАНК обязуется:

2.1.1. Принять во вклад денежные средства КЛИЕНТА, обеспечить их сохранность в течение определенного договором срока, возвратить денежные средства КЛИЕНТА в соответствии со ст.837 ГК РФ.

2.1.2. Обеспечить сохранность денежных средств КЛИЕНТА, соблюдать тайну сведений по банковскому вкладу, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ.

2.2. БАНК вправе:

2.2.1. отказать в безналичном зачислении денежных средств на счет банковского вклада в случае, если назначение платежа, указанное в поступившем в БАНК платежном документе, не соответствует характеру счета.

2.2.2. в одностороннем порядке изменять тарифы
2.2.3. За неисполнение либо несвоевременное исполнение обязанности по предоставлению информации, предусмотренной п. 2.2.4. настоящего договора, БАНК вправе отказать в выполнении распоряжения КЛИЕНТА о совершении операции, за исключением операций по зачислению денежных средств, поступивших на счет КЛИЕНТА или предъявить КЛИЕНТУ неустойку в размере двукратного минимального размера оплаты труда, которая списывается БАНКОМ в бесспорном порядке со счета КЛИЕНТА.
2.3. КЛИЕНТ обязуется:

2.3.1. Предъявлять удостоверение личности при осуществлении операций по вкладу.

2.3.2. Незамедлительно информировать БАНК:

- об изменении адреса регистрации (прописки), паспортных данных;

2.3.3. оплачивать услуги БАНКА в соответствии с утвержденными тарифами, размещенными на сайте, информацион
2.3.4. Предоставлять в БАНК сведения и документы, необходимые для выполнения БАНКОМ функций, установленных Федеральным законом от 07.08.2001г. № 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма», в том числе, но не исключительно: достоверные сведения о себе и своих доверенных лицах, о наличии/отсутствии выгодоприобретателя, а при наличии выгодоприобретателя – сведения о них.
2.4. КЛИЕНТ вправе:

2.4.1. потребовать сумму вклада до окончания срока действия настоящего договора.

2.4.2. распоряжаться вкладом как лично, так и через уполномоченных лиц на основании доверенности.

3. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

3.1. Вклад застрахован в порядке, размере и на условиях, установленных Федеральным Законом от 23.12.2003г.  № 177-ФЗ «О страховании вкладов физических лиц в банках РФ».
3.2. Проценты на сумму банковского вклада начисляются со дня, следующего за днем ее поступления в БАНК, до дня ее возврата включительно, по срокам и ставкам, установленным п.4.12. Договора. Порядок выплаты процентов определен п.4.13 Договора.
3.3. При окончании срока  действия вклада, в том числе досрочного расторжения договора банковского вклада, КЛИЕНТ может переоформить вклад на любой вид вклада из действующих на день переоформления. При отсутствии каких-либо распоряжений КЛИЕНТА по окончании срока депозита, все денежные средства с основного счета переоформляются на идентичный срок, с начислением дохода, исходя из процентных ставок, действующих в БАНКЕ. Если на день переоформления в БАНКЕ нет действующих вкладов с идентичным сроком хранения, то вклад переоформляется на ближайший срок с начислением дохода, исходя из процентных ставок, действующих в БАНКЕ.
3.4. Дополнительные вложения, если это предусмотрено п.4.7. Договора, увеличивают сумму вклада, проценты на которую начисляются по ставке, указанной в п. 4.12. настоящего Договора, начиная со следующего дня  после фактического осуществления довложения за фактический срок хранения.
3.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую  силу.
3.6. Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до момента полного снятия денежных средств со вклада.
3.7. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору, решаются путем переговоров. В случае недостижения согласия сторон, споры по настоящему Договору рассматриваются в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
ПОДПИСИ СТОРОН

Банк ______________________ (Л.Р.Булавина)                                            Клиент ________________________

М.П.

** с процентной ставкой по вкладу, действующими тарифами банка и порядком изменения размеров ознакомлен.